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Informacja o działalności międzysesyjnej na dzień 

29 grudnia 2022 r. 

Szanowni Państwo 

Grudzień tradycyjnie w naszym kraju, zresztą nie tylko, to już taki okres 

przygotowywania się do świąt Bożego Narodzenia, a więc sporo wydarzeń 

związanych z tym okresem wigilijno-świątecznym. 

Warto chyba wspomnieć o fantastycznej imprezie, jaką w ramach tzw. Mikołajek 

zafundowali nam uczniowie z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warlubiu. Za co 

im serdecznie dziękujemy. Była to naprawdę wspaniała uczta duchowa. Również 

słowa podziękowania kieruję do wychowawców, nauczycieli i dyrekcji tegoż Ośrodka. 

Krótko potem za sprawą Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki, a także 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przy wsparciu naszego Zakładu Usług 

Komunalnych, odbyły się Mikołajki dla dzieci. Mikołaj był, też nam przygrywał 

i śpiewał. Paczek było multum. Starczyło nie tylko dla dzieci, ale również dla 

wszystkich dorosłych. Praktycznie, kto brał udział w tym naszym spotkaniu na 

skwerze w Warlubiu, też został obdarowany paczuszką. 

Warto chyba również wspomnieć, bo wreszcie doszło do oficjalnego, ale 

koleżeńskiego, pożegnania długoletniego Prezesa Jagru w Warlubiu, mianowicie 

Pana Jana Grabińskiego. Mieliśmy okazję spotkać się 15 grudnia, podziękowaliśmy 

mu, również w imieniu władz samorządowych, razem z Panią Przewodniczącą Rady,  

za jego długoletnią pracę na terenie Gminy Warlubie, za wspieranie różnych inicjatyw 

kulturalnych, sportowych, które były w minionych latach organizowane. 

Wzięliśmy udział w wielu spotkaniach wigilijno-świątecznych. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Klubom Seniora, które nas zaprosiły. Oczywiście tu 

było duże wsparcie ze strony Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dziękujemy 

również  Związkowi Emerytów i Rencistów za spotkanie wigilijne. 

Odbyły się dosyć trudne spotkania, a właściwie rozmowy w kilku departamentach 

w Urzędzie Marszałkowskim na tle niedokończonych zaszłości, rozliczeń starych 

spraw m.in. świetlicy w Wielkim Komorsku, fotowoltaiki, kanalizacji, która była 

wykonywana na ulicach: Zawadzka i Wybudowanie Nowskie. Temat świetlicy jest 

zakończony i rozliczony. Kanalizacja mam nadzieję też. Jest tam wprawdzie 

potrzebny aneks, bo była pewna zmiana w trakcie wykonywania robót. Natomiast 

rysuje nam się problem z rozliczeniem w ramach tego programu fotowoltaicznego 

i  pomp ciepła. Zobaczymy, jak Urząd Marszałkowski ostatecznie do tego podejdzie. 

Nie chciałbym, żebyśmy musieli się spotykać w sądzie, bo uważamy, że koszty 

zamontowania tych pomp ciepła też należy uznać za koszty kwalifikowane. 

Odbyło się bardzo ważne spotkanie konsultacyjne w ramach tej naszej regionalnej, 

terytorialnej polityki, w kontekście spodziewanych środków unijnych na lata 2021-

2027+. Dokonaliśmy również zmiany statutu Lokalnej Grupy Działania. Teraz tylko 

oczywiście wszyscy czekamy w napięciu, jak rozstrzygnie się ten problem. Najpierw 

w samym naszym rządzie, następnie na sali sejmowej w styczniu, a na końcu 

w relacjach z Brukselą i ze Strasburgiem. Ucieka nam czas. Inni korzystają z tych 
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środków, a my cały czekamy w przedbiegach. Mało tego, na te środki my cały czas 

czekamy, bo one nam są potrzebne do realizacji kilku naszych przedsięwzięć 

inwestycyjnych. 

Musieliśmy też podjąć decyzję, związana ze Strategią Rozwoju Gminy, z uwagi na 

tegoroczną inflację, gdzie wszystkie nasze planowane przedsięwzięcia, zarówno co 

do wartości kosztorysowej, jak i co do okresu realizacji, wzięły w łeb i trzeba było tę 

Strategię znowelizować. Ale mamy już w tej chwili wersję poprawioną, uzupełnioną 

i będę prosił Wysoką Radę, by na najbliższej sesji, czyli w pod koniec stycznia, 

wreszcie tę „Strategię Rozwoju Gminy Warlubie na lata 2021-2027+" przyjąć. 

Może parę zdań o inwestycjach. Wprawdzie miesiąc grudzień był dosyć łaskawy, 

udało się kilka rzeczy już zakończyć, a niektóre są w trakcie. 

Po pierwsze, nasza sztandarowa, najważniejsza inwestycja - przedszkole ze 

żłobkiem. Jutro w godzinach porannych jest zgłoszony odbiór pierwszego etapu 

realizacji, czyli można powiedzieć „wyjścia z ziemi” tego obiektu. Na dzisiaj mogę 

powiedzieć, że harmonogram realizacji jest dotrzymywany. Przypomnę, że obiekt 

powinien być oddany i zgłoszony do odbioru najpóźniej w grudniu przyszłego roku. 

Po oddaniu, po pozwoleniu na użytkowanie, rozpocznie się okres wyposażania tego 

obiektu, zarówno w tym obszarze kuchni, jak i wszystkich sal, biur itd. To powinno 

nastąpić w pierwszym kwartale 2024 r. Nadal jestem pełen nadziei, że po Świętach 

Wielkanocnych 2024 r. nasze pociechy pójdą już do nowego przedszkola. 

Podpisaliśmy umowę na dostawę busa, kolejnego busa. Tym razem będzie on 

przeznaczony dla szkoły w Lipinkach, natomiast zgodnie z naszymi wcześniejszymi 

ustaleniami, ten bus w całkiem dobrym stanie, o którego kierowca bardzo dbał, 

ten Mercedes z Lipinek, trafi do naszego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Turystyki. Trafi tam między innymi po to, by zmniejszyć koszty wynajmu 

samochodów innych obcych firm do przewozu naszych, szczególnie tych młodych 

sportowców, na różnego typu zawody. 

Otrzymaliśmy również pozwolenie na budowę parkingu, a także zgodę na zmianę 

organizacji ruchu przy Biedronce w kontekście budowy drugiej części chodnika. 

Jeśli warunki dopiszą, nie będzie specjalnych mrozów, to nasz Zakład Usług 

Komunalnych, który zresztą już rozpoczął pierwsze prace ziemne, będzie zarówno 

ten parking, jak i chodnik realizować. Także wszystko na to wskazuje, że te 

inwestycje zostaną zakończone. 

Warto również wspomnieć o kilku innych sprawach. Po ogłoszeniu przetargu na 

odbiór śmieci temat jest załatwiony. W tym sensie, że jest wyłoniony wykonawca. 

Śmieci będzie odbierała ta sama firma, czyli WIĄZAR. 30 grudnia, a więc jutro, jest 

podpisanie umowy. Spokojnie więc, śmieci będą odbierane. 

Na szczęście zima na razie specjalnie w nas nie uderza. 

Chciałbym również powiedzieć, że cały czas prowadzona jest akcja, nie zimowa, 

tylko węglowa. Jeśli Państwo będziecie chcieli szczegóły, to my taką informację też 

mamy. Przykładowo, na dodatek węglowy złożono 1552 wnioski, rozpatrzono 1460. 

Pozytywnie 1119, negatywnie 79. 259 wniosków pozostawiono bez rozpoznania. 

Niestety, jeden wniosek, już wcześniej o tym informowałem, musieliśmy skierować do 
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prokuratury, bo było podejrzenie wyłudzenia. Wypłacono do tej pory 959 świadczeń 

na łączną kwotę 2 877 000,00 zł. 

Jeśli chodzi o dodatek dla gospodarstw wykorzystujących inne źródła ciepła, złożono 

504 wnioski, rozpatrzono 499. Wypłacono do tej pory za 251 wniosków na kwotę 

397 000,00 zł. 

Dużo większe problemy są z węglem. Nasi mieszkańcy do tej pory złożyli 300 

wniosków na węgiel orzech, 150 wniosków na groszek i 14 wniosków na miał. 

Łącznie, jeśli chodzi o orzech - 370 t., groszek - 210 t. i miał - 20 t. Do tej pory na 

zamówione np. 325 t. węgla orzecha otrzymaliśmy zaledwie 175 t. Sytuacja 

w najbliższych dniach powinna się poprawić, dlatego że jutro powinniśmy otrzymać 

25 t. orzecha, 2 stycznia kolejne 25 t. i 3 stycznia 25 t. Jeśli chodzi o groszek, tu jest 

dużo lepsza sytuacja. Zamówiliśmy 175 t. i praktycznie rzecz biorąc wczoraj przyszło 

pozostałe 25 t., czyli w tym momencie mamy jakby pokrycie zapotrzebowania, 

podobnie jest z miałem. O tym, że są generalnie trudności, świadczy również taki 

fakt, że po wielu naszych interwencjach, nie tylko naszego Urzędu, ale też innych 

urzędów, już Ministerstwo Aktywów Państwowych wskazuje nam nie tylko, 

żeby się starać o węgiel w PGE Gdańsk, ale również u innych dystrybutorów, w tym 

również na Śląsku. Przepraszam bardzo, na Śląsk to raczej jeździć nie będziemy, bo 

kto pokryje te koszty? Ale bądźmy dobrej myśli. Na razie, mówię, kolejek nie ma. 

Była tylko jedna skarga na jakość miału. Innych skarg, jeśli chodzi o jakość węgla, 

nie ma. 

Chciałbym również wspomnieć o bardzo fajnej inicjatywie GOKSiT-u i Szkoły 

Podstawowej w Wielkim Komorsku. Mianowicie taki dosyć masowy turniej szachowy 

dla dzieci, który się tam odbył. Wzięło w nim udział ok. 70 dzieci. Co ciekawe, szachy 

zaczynają się cieszyć coraz większym powodzeniem wśród właśnie dzieci 

i młodzieży. 

No i na koniec, to już taka trochę prywata. Myślę jednak, że niektórzy z Państwa 

oglądali. Wójt był zaproszony do bardzo znanego, kultowego już programu w TVN24: 

"Kawa na ławę". W pierwszy dzień świąt ta „Kawa na ławę" była emitowana. 

Zawiozłem tam, płacąc z własnych, prywatnych środków, tort z herbem Warlubia. 

Także tam Warlubie było też dosyć mocno jakby reprezentowane, czy zaznaczone. 

Już nie będę mówił o kwestiach dyskusyjnych, politycznych, bo to zawsze będzie 

budziło kontrowersje. Natomiast złożyłem jedno zobowiązanie publiczne, może nikt 

tego nie słyszał, to opowiem. Mówię tak: "Jeżeli opozycja pójdzie jednym tokiem do 

wyborów, to siadam na rower i jadę do Częstochowy". Muszę państwu powiedzieć, 

już mam paru chętnych, którzy chcą się ze mną zabrać. 

Dziękuję bardzo. 

Wójt Gminy Warlubie 

/-/ dr inż. Eugeniusz Kłopotek 

 


